



## حمایت حقوقی از شرکت‌های دانش بنیان در گلستان

به گفته رئیس کل دادگستری گلستان همه فعالان عرصه دانش بنیان از

حمایت‌های حقوقی بهره‌مند می‌شوند.

حیدر آسیابی رئیس کل دادگستری گلستان گفت:اولویت ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان هم، امسال بیشتر بر واحدهای دانش بنیان متمرکز خواهد بود. وی افزود: در بازدیدی که پارسل از شرکت‌های دانش بنیان استان داشتیم در نشست با مسئولان پارک علم و فناوری استان برای کمک به حل مشکلات حقوقی و قضایی فعالان این حوزه، اعلام آمادگی کردیم. این مسئول قضایی ادامه داد: امسال هم در نخستین گام در نشست با فعالان این حوزه، مشکلات و موانع پیش‌روی شرکت‌های دانش بنیان را اولویت‌بندی و برای رفع آن در دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان اقدام می‌کنیم. آسیابی گفت: پارک علم و فناوری استان هم می‌تواند اقدامات قضایی و حقوقی که نیاز دارد تدوین کنند تا در قالب یک تاهنامه‌نامه دو جانبه این برنامه‌ها را در ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان دنبال کنیم. وی افزود: این آمادگی در استان وجود دارد تا مشب ویژه با حضور قضات آشنا به فضای مجازی و حوزه کسب و کار در دادسرا، داد گاه‌ها و محاکم تجدیدنظر استان برای رسیدگی تخصصی به پرونده‌های این حوزه اختصاص دهیم. به گفته این مسئول قضایی از همه ظرفیت‌ها و اختیارات قانونی خود برای حمایت از فعالن عرصه دانش بنیان استفاده می‌شود.

## آغاز طرح نظارت بر بازار ماه رمضان در ایلام

به گفته رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ایلام همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان طرح نظارت بر بازار با هدف مقابله با گرانی‌فروشی مواد غذایی بر م‌صرف آغاز شد.

رضا محمدحرمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ایلام گفت: با شروع ماه مبارک رمضان و افزایش تقاضا برای مایحتاج عمومی مردم، به ویژه اقلام لبنی، پروتئینی، برنج، روغن، قند و شکر، خرم، میوه، سبزیجات و شیرینی‌های بر م‌صرف و مرسوم، طرح تشدید نظارت و پایش بازار ویژه ایام ماه مبارک و رمضان آغاز شده است. وی افزود: در راستای وظیف ذاتی با رویکرد پیشگیرانه، ضمن مراقبت و پایش مستمر بازار و نظارت بر عملکرد واحدهای تولیدی، توزیع، خدماتی و برخورد با تخلفات احتمالی با هماهنگی و هم افزایی اتاق اصناف استان در سطوح خردفروشی و استفاده حداکثری از ظرفیت بازرسان در حوزه نظارت بر بازار و نظری افتخاری و انجام گشت‌های مشترک به هنگام وقوع وهدقت با سایر دستگاه‌های ذیربط استانی برنامه‌ریزی و تمهیدات لازم اندیشیده شده است. این مسئول ادامه داد: در یافت شکایات و گزارشات از طریق سامانه ارتباطی ۱۲۴، نظارت بر فروش‌های فوق‌العاده عم از اصناف و فروشگاه‌های زنجیره‌ای در دستور کار است. محمدحرمی از شهروندان خواست، تخلفات و شکایات صنفی، از قبیل عدم درج قیمت، گرانی‌فروشی، کم‌فروشی، احتکار را از طریق سامانه ارتباطی ۱۲۴ با بصورت حضوری به سازمان صمت یا ادارات شرکت‌های تابعه اطلاع دهند تا در اسرع وقت به شکایات و گزارشات هم استانی‌ها رسیدگی شود.

## دانشکده صنعتی اصفهان میزبان برگزاری مدرسه ملی ابررسانایی و کاربردها

دومین مدرسه ملی ابررسانایی و کاربرددها در دهه دوازدهم سال جاری به میزبانی دانشکده فیزیک دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار می‌شود.

حیدره‌شاکری پور دبیر اجرایی مدرسه ملی ابررسانایی و کاربردها گفت: یکی از ریزه‌شاری‌های مهمی مانند شنایدهنده سرن، تصویربرداری فوق دقیق پزشکی، قطارهای فوق سریع، رزاتورها، ترانسفورماتورها، موتورهای سبک و سریع، منابع ذخیره بزرگ انرژی، زیر دریایی‌ها، رادارها، مخابرات بدون سیم و بسیاری از آزمایشگاه‌های پیشرفته که با میدا‌ن مغناطیسی بالا کار می‌کنند، به کار گرفته شده‌است. استادیار دانشکده فیزیک دانشگاه صنعتی اصفهان بیان اینکه در گروه تحقیقاتی فیزیک و کاربردهای ابررسانایی دانشگاه صنعتی اصفهان تحقیقات جدیدی در حال اجراست، افزود: برگزاری این مدارس در کشور در بهرروزرسانی دانشجویان و گسترش تحقیقات علمی کمک بسزایی می‌کند. شاکری پور ادامه داد: در این مدرسه با گر دهم آخن برجسته‌ترین استادیدومحققین در زمینه ابررسانایی و بحث و تبادل اندیشه در مورد آخرین دستاوردهای تحقیقاتی این حوزه، سعی می‌شود دانش متخصصان کشورمان در این زمینه به روز و کار بردی شود. وی مخاطب اصلی این دوره را دانشجویان تحصیلات تکمیلی، دانشجویان ترم آخر مقطع کارشناسی فیزیک، محققان پساکندری و استادان دانشگاه دانست و تصریح کرد: شرکت کنندگان در این دوره می‌توانند از ارائه اسنادید به نام چوز فرهاد شهرهای دانشگاه صنعتی اصفهان، مهدی صامت London College Imperial، سعیدعابدین پور دانشگاه تحصیلات تکمیلی زنجان، مهدی کار گریان دانشگاه صنعتی شریف وایمان میرزایی دانشگاه تربیت مدرس بهره‌مند شوند.

## یافت تاریخی روستاهای گلستان بهسازی می‌شود

با اختصاص ۲۰میلیارد تومان، فاز اول بهسازی یافت با ارزش و تاریخی روستاهای گلستان تا یک ماه آینده آغاز می‌شود.
سیدمحمد حسینی مدیر کل بنیاد مسکن گلستان در جلسه شورای اداری این استان گفت: در سفر رئیس‌جمهور چهار طرح پیشنهادی در حوزه بنیاد مسکن داشتیم و باحمایت استاندار سه درخواست به تصویب رسید که مرحله نخست اعتبارات هم ابلاغ شده است. وی با اشاره به مصوبه ایمن‌سازی روستاهای در معرض خطر استان، افزود: در این بخش برای مرحله نخست ۲میلیارد تومان اعتبار به استان تخصیص پیدا کرد که در هفته‌های آینده عملیات اجرایی این پروژه‌ها آغاز می‌شود. این مسئول ادامه داد: برای بهسازی یافت با ارزش و تاریخی روستاهای استان هم ۲۰میلیارد تومان برای فاز اول، اختصاص یافته و کار اجرایی این پروژه‌ها در یک ماه آینده آغاز خواهد شد. حسینی با اشاره به مصوبه تکمیل واحدهای مسکونی اقلشار محروم و کم‌درآمد، گفت: ۳هزار واحد مسکن برای اقلشار محروم در استان ساخته شد اما به علت تورم و گرانی مصالح و مسائل اقتصادی تعدادی از این واحدها هنوز تکمیل نشدن.

## راه اندازی شهرک نساجی در هرمزگان

به گفته استاندار هرمزگان با موافقت دولت شهرک نساجی در این استان راه‌اندازی می‌شود.

مهدی دوستی استاندار هرمزگان از موافقت هیئت دولت با راه‌اندازی شهرک نساجی در این استان خبرداد و گفت: به منظور تأمین قسمتی از نیاز این کارخانه، قرار است ۲۴۰ تن ابریشم تولید و بخش مهمی از نیاز کشور در این زمینه تأمین شود. وی خاطر نشان کرد: در این راستا کاشت ۴۰هزار درخت توت برای تولید ابریشم در شهرستان‌های رودان و حاجی‌آباد و همچنین بخش توکهور وهشت‌بندی شهرستان، متبناغ آغاز شده‌است. نماینده دولت در استان، توسعه تجارت را از عمده‌ترین نمایشگاه‌های امسال اعلام کرد و افزود: از مهم‌ترین برنامه‌ها در این زمینه، راه‌اندازی نمایشگاه و مرکز بین‌المللی تجارت هرمزگان، ایجاد پایانه تخصصی صادرات محصولات کشاورزی و شیلاتی، فعال‌سازی بیشتر گمرکات، توسعه تجارت ملوانی و بازارچه‌های مرزی و ملوانی است که با جدیت پیگیری می‌شود. دوستی با اشاره به ظرفیت‌های خوب صادراتی هرمزگان

## توزیع ۳۲۱۰ بسته حمایتی در پوش «هلال رحمت» فارس

به گفته مدیر عامل جمعیت هلال‌احمر فارس در راستای اجرای مرحله‌نخست طرح ملی پوش «هلال‌رحمت» در این استان، ۳۲۱۰ بسته حمایتی و معیشتی بین خانوارهای کم‌برخوردار توزیع شد. حسین درویشی مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس بیان اینکه طرح ملی پوش «هلال رحمت» امسال با تلفیق دو طرح فرشگان و

همای رحمت توسط سازمان داپولیان برنامه‌ریزی شده و در حال اجراست، گفت: این طرح از اسفندماه سال گذشته و به مناسبت فرارسیدن ایام نوروز آغاز شده و تا پایان ماه مبارک رمضان در اردیبهشت سال جاری ادامه خواهد داشت. وی افزود: جامعه هدف آن خانوارهای نیازمند، خانواده‌های زندانیان، خانواده‌های بی‌سرپرست و بدسرپرست، ایام‌بیماران مصیبالعلاج یا کرونایی و خانواده‌های معسر آنها را تشکیل می‌دهند. این مسئول ادامه داد: در همین رابطه ۳۲۱۰ بسته حمایتی به ارزش یک میلیارد تومان تهیه و بین جامعه هدف با حفظ کرامت انسانی توزیع شد.

## برگزاری مراسم روخوانی قرآن در حسینیه اعظم زنجان

مراسم جمع خوانی قرآن کریم برای دهمین سال در حسینیه اعظم زنجان برگزار می‌شود. علیرضا فیروزفر رئیس هیئت امنای حسینیه اعظم زنجان به جمع خوانی قرآن کریم در حسینیه اعظم زنجان اشاره کرد و گفت: جمع خوانی قرآن کریم هر روز از ساعت ۱۶/۴۵ برگزار می‌شود. وی افزود: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته پیش از این ۲هزار نفر در این مراسم حضور دارند. به گفته رئیس هیئت امنای حسینیه اعظم زنجان در برگزاری این برنامه بیش از ۵۰ خادم همکاری دارند. فیروزفر با بیان اینکه ماه رمضان به‌عنوان بهار قرآن یاد شده است، تأکید کرد: حسینیه اعظم زنجان در طول سال برنامه‌های فرهنگی و قرآنی خوبی را اجرا می‌کند و مردم هم امکان بسیار خوبی از این برنامه‌ها دارند. وی افزود: همچنین برنامه‌های فرهنگی و سخنرانی هم شبها، از ساعت ۲۱ در حسینیه اعظم زنجان برگزار خواهد شد.

## ۵ هزار نفر از استان مرکزی به اردوهای راهیان نور رفتند

به گفته معاون هماهنگ کننده سپاه روح‌الله استان مرکزی، امسال بیش از ۵هزار نفر به اردوهای راهیان نور فرستاده شدند. سرهنگ پاسدار محمد گودرزی معاون هماهنگ کننده سپاه روح‌الله استان مرکزی در نشست قرارگاه تخصصی راهیان نور گفت: امسال شاهد استقبال بسیار خوب از این اردوها بودیم و حجم زیادی از مردم و جوانان از این مناطق بازدید داشته‌اند. وی با بیان اینکه یکی از مؤلفه‌های موفقیت در گام دوم انقلاب انتقال تجربیات موفق و حماسه‌های انقلاب به نسل جدید است، افزود: جهاد تبیین می‌تواند توطئه‌های دشمنان را خنثی‌سازی کند و اردوهای راهیان نور در حوزه دفاع مقدس جهاد تبیین ا متحقق می‌سازد. این مسئول با بیان اینکه جزو اولین استان‌هایی بودیم که با برنامه‌ریزی‌های دقیق تصمیم به اعزام

## ساخت دستگاه پالس اکسی‌متر به همت محققان مشهدی

به‌همت‌محققان خراسان‌رضوی پزشکی مشهد دستگاه پالس‌اکسی‌متر که میزان درصد اشباع اکسیژن خون را اندازه‌گیری می‌کند، ساخته شد. دکتر علی شورویزی مدیرعامل یک‌شرکت‌فیاور از شرکت‌های دانش‌بنیان زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: با آغاز پاندمی کرونا و افزایش چشمگیر درخواست‌ها برای دستگاه پالس‌اکسی‌متر، مهندسان جوان این شرکت پس از چند ماه تلاش شبانه‌روزی، موفق به ساخت دستگاه پالس‌اکسی‌متر رومیزی داخلی بانام تجاری پالس‌سن شدند. وی در خصوص مشخصات فنی این دستگاه خاطر نشان کرد: پالس‌اکسی‌متر دستگاهی است که با کمک آن می‌توان میزان درصد اشباع اکسیژن خون را اندازه‌گیری کرد. این محقق ادامه داد: این دستگاه با صفحه نمایش تاچ و 4K دارای رزولوشن بسیار بالا برای نمایش جزئیات، اندازه‌گیری شاخص فشار خون و ضربان قلب، قابلیت تنظیم لایزمدیاری و شنیداری، دارابوندر پارامتر تجلیل خواب و ذخیره ۱۲ پارامتر مختلف خواب، حافظه داخلی برای ذخیره هیستوری‌های مختلف، اتصال به کامپیوتر، پرینتر و شبکه‌شدن است.

## ایجاد ۴۶ هزار شغل جدید در کرمانشاه

سریپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرمانشاه با اشاره به هدف‌گذاری برای ایجاد بیش از ۴۶هزار شغل در استان تا پایان سال جاری، از تدوین سند اشتغال تا پایان فروردین ماه خبرداد.
مختار احمدی سریپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرمانشاه گفت: براساس برش استانی که در نظر گرفته‌شده باید در سال جاری ۴۶هزار شغل ایجاد شود. وی همچنین از تدوین سند اشتغال و سرمایه‌گذاری در کرمانشاه خبرداد و افزود: سند سه ساله‌ای برای اشتغال‌داشتهیم که زمانش در سال گذشته به پایان رسید، اما به دستور استاندار گذشته به تأکید رئیس‌جمهور اولویت اصلی خود قرار دادند، بنا داریم سند جدید اشتغال استان را تدوین کنیم. این مسئول، با بیان اینکه اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرمانشاه به‌عنوان دبیرخانه کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری نسبت به تدوین پیش‌نویس این سند با کسب اطلاعات و برنامه از دستگاه‌های مختلف و فرمانداران اقدام کرده، گفت: این پیش‌نویس را در کارگروه اشتغال

## برگزاری مراسم ترتیل خوانی در ۲۰ بقعه خراسان جنوبی

مدیرکل اوقاف خراسان جنوبی گفت: مراسم ترتیل خوانی در ۲۰بقعه استان در ماه رمضان برگزار می‌شود. پرویزبخشی‌پور مدیرکل اوقاف خراسان جنوبی با اشاره به برگزاری مراسم ترتیل خوانی در ۲۰بقعه استان گفت: ۳۰مبلغ بومی وهشت مبلغ اعزامی از قم در ایام ماه مبارک فعالیت خواهند داشت، وی با اشاره به هلال ماه رمضان وضورت فراهم‌سازی

شرایط بهره‌گیری همگان از فیوضات این ماه افزود: در بقاع متبر که نیز برنامه‌هایی چون تلاوت قرآن، نماز

جماعت، ترتیل خوانی و تفسیر قرآن کریم و برپایی خیمه‌های معرفت برگزار می‌شود. مدیرکل امور خیریه خراسان جنوبی با اشاره به اینکه برنامه‌های بقاع متبر که در قالب طرح ضیافت الهی برگزار می‌شود، بیان کرد: برنامه‌های طرح ضیافت الهی در ۵۴بقعه برگزار می‌شود. بخشی پور یادای شد: برگزاری برنامه تفسیر قرآن کریم در ۱۰ بقعه با همت اساتید میرز و برگزاری مراسم افطاری ساده در ۱۳محل با نیت خیرین وموقوفات از دیگر برنامه‌های بقاع متبر که خراسان جنوبی در ماه مبارک رمضان است.

## ایجاد بازار چه حمایتی تولیدات زنان سرپرست خانوار در البرز

به گفته فرماندار کرج بازارچه حمایت از فروش تولیدات زنان سرپرست خانوار در سه پارک کرج ایجاد شد، علیرضا قاسم‌پور فرماندار کرج گفت: یکی از مطالبات بانوان سرپرست خانوار شهرستان کرج راه‌اندازی بازارچه‌هایی جهت فروش تولیدات داخلی این قشر بود که با پیگیری دفتر امور بانوان و خانواده فرمانداری کرج، اجرای این طرح در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفت.

وی افزود: براین اساس در ماه مبارک رمضان برگزاری بازارچه‌های مهربانی با هدف حمایت از زنان سرپرست خانوار در سه پارک باغ گل‌های پارک شهید چمران، پارک تنیس و برخی مراکز موقت تنظیم بازار در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفت. فرماندار البرز ادامه داد: حمایت از بانوان سرپرست خانوار از اهداف اجرایی این طرح بوده‌است که با پیگیری‌های جدی و پیش‌بینی ساز و کارهای مناسب، روند اجرایی آن از اوایل سال جاری در شهر کرج آغاز شده است.

حضور در مناطق نور گرفتیم، ادامه داد: از ابتدای اسفند ماه سال گذشته این سفرهای معنوی شروع و تا نیمه اول فروردین ادامه پیدا کرد و این استان بار دیگر توانست الگوی موفق در حوزه دفاع مقدس

## ۳ هزار دانش آموز همدانی از تحصیل باز ماندند

به‌گفته‌مدیرکل آموزش و پرورش همدان ۳هزار دانش‌آموز استان از تحصیل بازماندند، محمود نقوی مدیرکل آموزش و پرورش همدان گفت: در دوران کرونا شاهد افت تحصیلی و تریبتهی دانش‌آموزان استان بودیم و ۳هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در سال جاری تحصیلی و ۳هزار و ۵۰۰تکرار پایه اول ابتدایی، صورت گرفته است و افت تحصیلی در همه پایه‌ها بوده اما بیشتر در پایه اول بوده و باید با برنامه‌ریزی، جبران کنیم. وی افزود: تکرار پایه بی‌سابقه و بسیار معدود بوده ولی در دوران شیوع کرونا، بیشتر شده و ۱۲درصد تکرار پایه داشتیم. این مسئول ادامه داد: مسئولان استان و شهرستان‌ها دست به دست هم دادند تا مشکلات آموزش و پرورش حل شود و بتوانیم در بحث تعلیم و تربیت تلاش کنیم چون دانش‌آموزان سرمایه‌های این مملکت هستند. نقوی در رابطه با واکسنیاسون فرهنگیان و دانش‌آموزان هم گفت: بیش از ۹۵درصد فرهنگیان، بیش از ۹۰درصد دانش‌آموزان ۱۲ تا ۱۸ سال، واکسنیده شدند و در رابطه با واکسنیاسون دانش‌آموزان ۱۳ تا ۱۸ سال، حدود ۵۰درصد واکسنیاسون داشتیم.



## توزیع ۲۶۰۰ بسته معیشتی در دومین مرحله طرح «قرار دوازدهم» خراسان رضوی

امسال در دومین مرحله طرح «قرار دوازدهم» در استان خراسان رضوی بیش از ۲۶۰۰ بسته معیشتی تهیه و بین نیازمندان توزیع و علاوه بر آن بیش از یک میلیارد تومان برای سفره‌های افطاری ساده در

حجت‌الاسلام محمداحمدزاده‌مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان‌رضوی در مراسم مرحله دوم از طرح ملی قرار دوازدهم که در بقعه متبر که خواجه اباصلت برگزار شد، گفت: این طرح ملی در راستای ارائه خدمات اجتماعی هماهنگ و منسجم و ساماندهی و جهت‌دهی مساعدت‌های بقاع متبر که برای دستگیری از افراد کم‌برخوردار یا ارائه خدمات اجتماعی از قبیل کمک‌های معیشتی، آزادی زندانیان، تهیه جهیزه، و پیگیری درمان افراد معتا، ایجاد پایگاه‌های سلامت و کمک به دارو و درمان افراد کم‌برخوردار، تهیه لوازم ضروری زندگی، عقد قرارداد با نانوایی‌ها در مناطق محروم جهت پخت رایگان و توزیع بین افراد کم‌برخوردار، تهیه پوشاک و لوازم ضروری زندگی و وسایل کمک آموزشی اجرا می‌شود. مدیرکل اوقاف و امورخیریه خراسان‌رضوی با بیان اینکه تمام اقدامات انجام شده در طرح قرار دوازدهم با نام حضرت مهدی(عج) است، تصریح کرد: در اولین مرحله که به همت خیرین ۱۲اسفند ماه سال قبل برگزار شد و بیش از ۳هزار بسته معیشتی در قالب این طرح برای اق و هیئت امنای بقاع متبر که تهیه و توزیع شده است، حجت‌الاسلام والمسلمین احمدزاده ادامه داد:

امسال در دومین مرحله بیش از ۲۶۰۰ بسته معیشتی به ارزش بالغ بر ۱۱میلیارد ریال تهیه و بین نیازمندان استان توزیع خواهد شد. وی گفت: همچنین بیش از یک میلیارد تومان برای سفره‌های افطاری ساده در طرح ضیافت الهی پیش‌بینی شده است. این مسئول با بیان اینکه ضمن ارتباط با اقلشار مختلف نسبت به انجام فعالیت‌هایی در روز دوازدهم هر ماه به نام مهدی یاوران، اقدام می‌شود، افزود: امیدواریم در سال جدید که به نام تولد، دانش بنیان و اشتغال آفرین نامگذاری شده توفیق انجام خدمات به نام حضرتش را داشته باشیم.

## گذری بر استان‌ها

■ **قم:** اداره امور بین‌الملل حرم مطهر بانوی کرامت در ایام نوروز ۱۴۰۱، پذیرای زائران بین‌المللی از نقاط مختلف جهان از جمله کشورهای دانمارک، نیوزیلند، هلند، ایتالیا، یونان، تونس، سوئیس، اسپانیا، مکزیک، اتریش، سوئد، آلمان، کمبلیه لهستان، آمریکا، بلغارستان، برتغال، فرانسه، عراق، سوریه، ایران، کویت، پاکستان و هندوستان بود. این‌جمله برنامه‌های مختلف این اداره در ایام نوروز پذیرش و راهنمایی زائران و گردشگران خارجی و ارائه توره‌های حرم گردی، حرم‌شناسی و شخصیت‌شناسی حضرت معصومه(س) با حضور بیش از ۴۰ کارشناس زبان دان حرم بود.
■ **آذربایجان شرقی:** حجت‌الاسلام والمسلمین سید شهاب‌الدین حسینی مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان شرقی گفت: طرح قرار دوازدهم و تهیه بسته‌های معیشتی یک طرح سراسری سازمان اوقاف و امور خیریه است که بانام و یاد حضرت ولیعصر(عج) ومنجی عالم بشریت انجام می‌گیرد. وی افزود: براساس این طرح، در دوازدهمین روز هر ماه ششمی، بسته‌های معیشتی تهیه و در اختیار نیازمندان قرار می‌گیرد.
■ **همدان:** سرپرست فرمانداری اسداباذار، راه‌اندازی کارخانه تولید چیپس سیب زمینی در این شهرستان خبرداد. حسین علی‌شرکاتی افزود: این کارخانه صنعتی با مشارکت سه سرمایه‌گذار بخش خصوصی در شهرستان بااشتغالزایی ۸۰نفر راه‌اندازی خواهد شد.
■ **ایلام:** سرپرست اداره کل بهزیستی ایلام گفت: در مجموع ۷۸نفر در استان ایلام به لویتسیم مبتلاشدند. حسین نورعلیوندبایان اینکه عالم‌عمومی این ابتلالشامل بر خاشاگری، کم‌لوش‌گیری، عدم‌تعامل‌ها و مهربان‌تراستی اجتماعی، عدم فعالیت‌های اجتماعی، سرگرم‌کننده و بازی، عدم ارتباط‌های کلامی و غیر کلامی و نداشتن مهارت‌های شناختی است، تصریح کرد: علت ابتلا به لویتسیم ژنتیکی است و اختلالی است که قابل درمان قطعی نیست.
■ **آذربایجان غربی:** دبیر -قرارگاه دانشگاهی مبارزه با کرونا در آذربایجان غربی گفت: تاکنون ۳۲درصد از جمعیت هدف بالای پنج سال استان به طور کامل واکسنیده شدند. دکتر سیدجلیل موسوی با بیان اینکه تاکنون ۵میلیون و ۹۸۳ هزار و ۱۱۳دوز واکسن در استان تزریق شده است، افزود: ۸۳/۲درصد از جمعیت پنج‌سال به بالا در استان دوز اول، ۳۷/۷درصد دوز دوم و ۳۷/۲درصد دوز سوم را دریافت کرده‌اند.

■ **گلستان:** مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: تاکنون ۶۸۸۱۱متقاضی در طرح نهضت ملی مسکن در استان موفق به ثبت‌نام شده‌اند که ۳۲۹۵۵تن از آنها مجاز شناخته شده‌اند. رضا محبوی افزود: این تعداد ۶۸۸۱۱متقاضی مربوط به طرح نهضت ملی مسکن یا فاز شش بوده‌اند که از این میزان ثبت‌نامی ۵۱۳۲۰متقاضی متاهل یا سرپرست خانوار و ۱۷۴۹۱متقاضی مجرد می‌باشد.

■ **بوشهر:** مدیرکل آموزش و پرورش بوشهر گفت: همزمان با سراسر کشور، مدارس استان نیز فعالیت حضوری خود را آغاز کرده و ۲۴۰هزار دانش‌آموز در استان راهی کلاس‌های درس شدند. علی‌موحدی با اشاره به برپایی کلاس‌های حضوری پس از دو سال تعطیلی خاطر نشان کرد: به‌منظور حضور دانش‌آموزان نسبت به نشست‌وشو و ضدعفونی کردن کلاس‌های درس اقدام شده‌است.

■ **یزد:** مدیر آموزش و پرورش مهزیز گفت: پارسال خیران در قالب ۱۸ پروژه آموزشی و پرورشی ۳۰میلیارد ریال در شهر و مناطق روستایی شهرستان هزینه کرد. سید کاظم حسینی افزود: از این تعداد پروژه ۱۲مورد مربوط به ساخت مدرسه و بقیه شامل سالن‌های ورزشی، پرورشی و کارگاه آموزشی بود.

■ **خراسان جنوبی:** مراسم ثبت‌ملی شدن کهنسال‌ترین درخت توت‌سیاه ایران در روستای هدف گردشگری افین شهرستان زیر کوک‌برگزار شد. سن این درخت زیبا و منحصر بفرد ۳۰۰ تا ۳۵۰سال است. این درخت از فاصله ۸۰سنتی‌متری از سطح زمین به شاخه‌های متعدد تقسیم‌شده است، یکی از ویژگی‌های زیبای این درخت، شاخه‌ای از سمت شرق به زیر خاک فرو رفته، و به صورت درخت مستقل سر از خاک بیرون کشیده است. تنه این درخت پنج‌متر و درشت‌تر و ارتفاع آن هفت‌متر است.

■ **اصفهان:** مدیرکل انتقال خون استان اصفهان از رشد شش درصدی اهدای خون در سال گذشته خبرداد و گفت: در ایام نوروز امسال، به‌طور میانگین روزانه ۳۰۰ تا ۴۰۰نفر برای اهدای خون مراجعه کردند. علی فتوحی ذخیره خون شهرستان اصفهان را با بیان شش‌هفت روزه اعلام

و افزود: این ذخیره خون مطلوب نیست، اما قابل قبول است. در حال حاضر به همه گروه‌های خونی، به‌ویژه گروه‌های منفی نیاز داریم.

■ **اردبیل:** محمود قلیزاده مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اردبیل گفت: با هوشیاری و اقدام‌آموزان پاسخگاو ویژه منابع طبیعی این شهرستان یک دستگاه وانت نیسان حامل ۵۰اصله قنداق قاچاق فرهنگیان، بیش از ۹۰درصد دانش‌آموزان ۱۲ تا ۱۸ سال، واکسنیده شدند و در رابطه با واکسنیاسون

دانش‌آموزان ۱۳ تا ۱۸ سال، حدود ۵۰درصد واکسنیاسون داشتیم.

<sup>[1]</sup> همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان طرح نظارت بر بازار ماه رمضان در ایلام

<sup>[2]</sup> به گفته رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ایلام